

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт помещения аптеки №187 г. Лида

КОД ОБЪЕКТА: 84

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ:

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА N 1  
(ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ)

на

Составлена в ценах на Июль 2021г.

(дата разработки)

НРР-2017

лист 1

| N<br>п/п           | :Обоснование   | :Наименование работ, ресурсов, расходов                                                                                                    | :Единица измерения | :Стоимость, единица измерения/всего, руб. |                     |                             |                                 |             |                  |   |   |   |   |   |   |   |   |         |
|--------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------------|-------------|------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---------|
|                    |                |                                                                                                                                            |                    | :Заработная плата                         | :Эксплуатация машин | :в т.ч. зарплата машинистов | :Материалы, изделия, конструкц. | :Транспорт  | :Общая стоимость |   |   |   |   |   |   |   |   |         |
|                    |                |                                                                                                                                            |                    | :Количество                               | :плата              | :всего                      | :машины                         | :конструкц. | :стоимость       |   |   |   |   |   |   |   |   |         |
|                    | Код ресурса:   | Наименование ресурсов                                                                                                                      | :Ед. изм.          | :Норма расхода                            | :Количество         | :Цена един.                 | :Сумма                          |             |                  |   |   |   |   |   |   |   |   |         |
| 1                  | :              | 2                                                                                                                                          | :                  | 3                                         | :                   | 4                           | :                               | 5           | :                | 6 | : | 7 | : | 8 | : | 9 | : | 10      |
| 1                  | E57-2-5        | РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА                                                                                              | 100М2              | 67,97.                                    | 3,40.               | 1,91.                       |                                 |             |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 71,37   |
|                    |                |                                                                                                                                            | 0,209              | 14,21                                     | 0,71                | 0,40                        |                                 |             |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 14,92   |
|                    | C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                                           | ЧЕЛ.ч.             |                                           | 11,39               |                             | 2,38                            | 5,97        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 14,21   |
|                    | M331617        | СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ                                                                                                                 | МАШ.-ч             |                                           | 0,32                |                             | 0,06688                         | 10,62       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,71    |
| 2                  | E67-11-2       | СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ С КОЛИЧЕСТВОМ ДО 4 ЛАМП                                                                       | 100ШТ              | 1718,93.                                  | 2,34.               | 1,31.                       | 22,13.                          | 1,07.       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1744,47 |
|                    |                |                                                                                                                                            | 0,04               | 68,76                                     | 0,09                | 0,05                        | 0,89                            | 0,04        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 69,78   |
|                    | C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                                           | ЧЕЛ.ч.             |                                           | 229,02              |                             | 9,16                            | 7,51        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 68,76   |
|                    | M331617        | СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ                                                                                                                 | МАШ.-ч             |                                           | 0,22                |                             | 0,0088                          | 10,62       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,09    |
|                    | C544-9200      | ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ                                                                                                              | КГ                 |                                           | 0,31                |                             | 0,0124                          | 10,08       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,12    |
|                    | C552-2061      | ТРУБКА МАРКИ ТВ-40 ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 5 ММ                                                                                               | КГ                 |                                           | 2,8                 |                             | 0,112                           | 6,79        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,76    |
| *Итого по разделу: |                |                                                                                                                                            |                    | 82,97                                     | 0,80                | 0,45                        | 0,89                            | 0,04        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 84,70   |
| 3                  | C547-21703     | СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, С ЭПРА С "ТЕПЛЫМ" СТАРТОМ, ВСТРАИВАЕМЫЙ, ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЛВО 11-4X18-901.Э1               | ШТ                 |                                           |                     |                             | 50,00.                          | 2,41.       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 52,41   |
|                    |                |                                                                                                                                            | 4                  |                                           |                     |                             | 200,00                          | 9,64        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 209,64  |
| 4                  | E11-114-1      | УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ПЛИТАМИ ПОВЫШЕННОЙ ПРОЧНОСТИ ИЗ КЕРАМОГРАНИТА РАЗМЕРОМ 600X600 ММ                                                | 100 м2             | 1195,32.                                  | 22,68.              | 0,76.                       | 66,53.                          | 4,68.       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1289,21 |
|                    |                |                                                                                                                                            | 0,209              | 249,82                                    | 4,74                | 0,16                        | 13,90                           | 0,98        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 269,44  |
|                    | C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                                           | ЧЕЛ.ч.             |                                           | 190,97              |                             | 39,91                           | 6,26        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 249,82  |
|                    | M021141        | КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т                                                                                                           | МАШ.-ч             |                                           | 0,09                |                             | 0,01881                         | 29,69       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,56    |
|                    | M330302        | МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ                                                                                                                | МАШ.-ч             |                                           | 9,7                 |                             | 2,0273                          | 0,68        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1,38    |
|                    | M331305        | ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ                                                                                                                       | МАШ.-ч             |                                           | 5,7                 |                             | 1,1913                          | 2,24        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 2,67    |
|                    | M331615        | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ                                                                                                                        | МАШ.-ч             |                                           | 3,18                |                             | 0,66462                         | 0,20        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,13    |
|                    | C101-11401     | ВЕТОШЬ                                                                                                                                     | КГ                 |                                           | 0,2                 |                             | 0,0418                          | 1,74        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,07    |
|                    | C101-48602     | КРУГ ОТРЕЗНОЙ 230X2X22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА                                                                                             | ШТ                 |                                           | 0,59                |                             | 0,12331                         | 1,75        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,22    |
|                    | C101-138054    | ГРУНТОВКА ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ                 | т                  |                                           | 0,1                 |                             | 0,0209                          | 535,67      |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 11,20   |
|                    | C113-12904-12  | ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЕРВОГО СОРТА, ТОЛЩИНОЙ 0,2 ММ                                                                                       | м2                 |                                           | 20,6                |                             | 4,3054                          | 0,56        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 2,41    |
|                    | C412-9005      | ВОДА                                                                                                                                       | м3                 |                                           | 0,0342              |                             | 0,00715                         | 1,09        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,01    |
| 5                  | C101-29914     | ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ОСНОВНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ (КЕРАМОГРАНИТ) РАЗМЕРОМ 600X600 ММ                                                    | м2                 |                                           |                     |                             | 40,00.                          | 2,82.       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 42,82   |
|                    |                |                                                                                                                                            | 21,42              |                                           |                     |                             | 856,80                          | 60,40       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 917,20  |
| 6                  | C101-138059    | РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ОБЛИЦОВОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, УНИВЕРСАЛЬНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), М100/М150, F75                 | т                  |                                           |                     |                             | 230,00.                         | 16,19.      |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 246,19  |
|                    |                |                                                                                                                                            | 0,105              |                                           |                     |                             | 24,15                           | 1,70        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 25,85   |
| 7                  | C101-138032-11 | КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ ШИРИНОЙ ДО 5 ММ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ) | т                  |                                           |                     |                             | 972,00.                         | 68,43.      |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1040,43 |
|                    |                |                                                                                                                                            | 0,0054             |                                           |                     |                             | 5,25                            | 0,37        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 5,62    |
| 8                  | E61-2-11       | РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 10 м2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ             | 100м2              | 962,17.                                   | 9,98.               | 5,61.                       | 346,67.                         | 24,36.      |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1343,18 |
|                    |                |                                                                                                                                            | 0,444              | 427,20                                    | 4,43                | 2,49                        | 153,92                          | 10,82       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 596,37  |
|                    | C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                                           | ЧЕЛ.ч.             |                                           | 142,65              |                             | 63,34                           | 6,74        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 427,20  |
|                    | M331617        | СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ                                                                                                                 | МАШ.-ч             |                                           | 0,94                |                             | 0,41736                         | 10,62       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 4,43    |
|                    | C101-137452    | РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75             | т                  |                                           | 2,3                 |                             | 1,0212                          | 150,48      |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 153,67  |
|                    | C412-9005      | ВОДА                                                                                                                                       | м3                 |                                           | 0,52                |                             | 0,23088                         | 1,09        |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 0,25    |
| 9                  | E34-59-2       | ОКРАСКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ                                                                                         | 100м2              | 1168,99.                                  | 0,07.               | 0,04.                       | 114,28.                         | 8,05.       |                  |   |   |   |   |   |   |   |   | 1291,39 |

| 1              | 2                                                                                                                             | 3        | 4        | 5      | 6     | 7       | 8       | 9       | 10      |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|-------|---------|---------|---------|---------|
|                | ой                                                                                                                            |          | 0,444    | 519,03 | 0,03  | 0,02    | 50,74   | 3,57    | 573,37  |
| C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                              |          |          | ЧЕЛ.Ч. |       | 161,84  | 71,86   | 7,22    | 519,03  |
| M331617        | СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ                                                                                                    |          |          | МАШ.-Ч |       | 0,007   | 0,00311 | 10,62   | 0,03    |
| C101-34069-1   | КРАСКА АКРИЛОВАЯ ДЛЯ СТЕН И ПОТОЛКОВ "ИНТЕРЬЕР СТАНДАРТ"                                                                      |          |          | Т      |       | 0,016   | 0,0071  | 7142,80 | 50,71   |
| 10 E46-74-1    | УСТРОЙСТВО ШТРАБ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2                                                                | 100М     | 90,90.   | 6,80.  |       |         |         |         | 97,70   |
|                |                                                                                                                               | 0,16     | 14,54    | 1,09   |       |         |         |         | 15,63   |
| C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                              |          |          | ЧЕЛ.Ч. |       | 14,3    | 2,29    | 6,36    | 14,54   |
| M330301        | МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ                                                                                             |          |          | МАШ.-Ч |       | 6,8     | 1,088   | 0,58    | 0,63    |
| M331451        | ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ                                                                                                     |          |          | МАШ.-Ч |       | 5,3     | 0,848   | 0,54    | 0,46    |
| 11 E34-142-1   | УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ТИПА "ARMSTRONG"                                                                                | 100М2    | 1231,91. | 3,78.  |       |         | 14,73.  | 1,04.   | 1251,46 |
|                |                                                                                                                               | 0,209    | 257,47   | 0,79   |       |         | 3,08    | 0,22    | 261,56  |
| C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                              |          |          | ЧЕЛ.Ч. |       | 190,89  | 39,9    | 6,45    | 257,47  |
| M331615        | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ                                                                                                           |          |          | МАШ.-Ч |       | 18,88   | 3,94592 | 0,20    | 0,79    |
| C101-86726-8   | СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВН ШТ ОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ          |          |          |        |       | 1       | 0,209   | 6,70    | 1,40    |
| C101-86726-20  | СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВН ШТ ОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ          |          |          |        |       | 1       | 0,209   | 8,03    | 1,68    |
| 12 C101-160950 | ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ТИПА "ARMSTRONG", РАЗМЕРОМ 600X 600 ММ                                                                       | М2       |          |        |       |         | 15,00.  | 1,06.   | 16,06   |
|                |                                                                                                                               | 21,53    |          |        |       |         | 322,95  | 22,82   | 345,77  |
| 13 П101-696    | ТЯГА К ПОДВЕСУ SAN                                                                                                            | ШТ       |          |        |       |         | 1,50.   | 0,11.   | 1,61    |
|                |                                                                                                                               | 15       |          |        |       |         | 22,50   | 1,65    | 24,15   |
| 14 П101-697    | АНКЕРНЫЙ ЭЛЕМЕНТ ПОТОЛОЧНЫЙ                                                                                                   | ШТ       |          |        |       |         | 1,00.   | 0,07.   | 1,07    |
|                |                                                                                                                               | 15       |          |        |       |         | 15,00   | 1,05    | 16,05   |
| 15 C101-160952 | ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М                                                                                       | 100 М    |          |        |       |         | 66,67.  | 4,69.   | 71,36   |
|                |                                                                                                                               | 0,37     |          |        |       |         | 24,67   | 1,74    | 26,41   |
| 16 C101-160953 | ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М                                                                                       | 100 М    |          |        |       |         | 70,00.  | 4,93.   | 74,93   |
|                |                                                                                                                               | 0,18     |          |        |       |         | 12,60   | 0,89    | 13,49   |
| 17 C101-160951 | ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М                                                                                       | 100 М    |          |        |       |         | 67,57.  | 4,76.   | 72,33   |
|                |                                                                                                                               | 0,18     |          |        |       |         | 12,16   | 0,86    | 13,02   |
| 18 C101-160954 | УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19X24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М                                                                          | 100 М    |          |        |       |         | 73,33.  | 5,16.   | 78,49   |
|                |                                                                                                                               | 0,11     |          |        |       |         | 8,07    | 0,57    | 8,64    |
| 19 C101-160975 | ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ СД (ПП )                                                                            | ШТ       |          |        |       |         | 0,53.   | 0,04.   | 0,57    |
|                |                                                                                                                               | 15       |          |        |       |         | 7,95    | 0,60    | 8,55    |
| 20 E33-115-2   | УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ                                                                              | СВЕТИЛЬН | 16,38.   | 43,85. | 7,48. |         |         |         | 60,23   |
|                |                                                                                                                               | 8        | 131,04   | 350,80 | 59,84 |         |         |         | 481,84  |
| C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                              |          |          | ЧЕЛ.Ч. |       | 2,29    | 18,32   | 7,15    | 131,04  |
| M031004        | АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ, ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 28 М                                                                                     |          |          | МАШ.-Ч |       | 0,89    | 7,12    | 49,27   | 350,80  |
| 21 C547-21703  | СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, С ЭПРА С " ТЕПЛЫМ" СТАРТОМ, ВСТРАИВАЕМЫЙ, ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЛВО 11-4X18-901.Э1 | ШТ       |          |        |       |         | 50,00.  | 2,41.   | 52,41   |
|                |                                                                                                                               | 8        |          |        |       |         | 400,00  | 19,28   | 419,28  |
| 22 Ц8-591-901  | РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ С КРЕПЛЕНИЕМ ВЯЖУЩИМИ РАСТВОРАМИ                                    | 100ШТ    | 275,47.  | 2,17.  | 0,66. |         | 12,35.  | 0,61.   | 290,60  |
|                |                                                                                                                               | 0,08     | 22,04    | 0,17   | 0,05  |         | 0,99    | 0,05    | 23,25   |
| C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                              |          |          | ЧЕЛ.Ч. |       | 37,77   | 3,02    | 7,29    | 22,04   |
| M021102        | КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т                                                                                              |          |          | МАШ.-Ч |       | 0,04    | 0,0032  | 31,30   | 0,10    |
| M400002        | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т                                                                                 |          |          | МАШ.-Ч |       | 0,04    | 0,0032  | 22,97   | 0,07    |
| C101-21903     | ВЯЖУЩЕЕ ГИПСОВОЕ МАРКИ Г-4 НОРМАЛЬНОТВЕРДЕЮЩЕЕ (Б), СРЕДНЕГО ПО Т МОЛА (II) (ФАСОВАННОЕ)                                      |          |          |        |       | 0,00315 | 0,00025 | 184,67  | 0,05    |
| C544-8900      | ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭП КГ Л, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,14 - 0,19 ММ               |          |          |        |       | 0,11    | 0,0088  | 81,08   | 0,71    |
| C552-2061      | ТРУБКА МАРКИ ТВ-40 ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 5 ММ                                                                                  |          |          | КГ     |       | 0,42    | 0,0336  | 6,79    | 0,23    |
| 23 C551-19500  | РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-289                                                                                                  | ШТ       |          |        |       |         | 3,30.   | 0,16.   | 3,46    |
|                |                                                                                                                               | 8        |          |        |       |         | 26,40   | 1,28    | 27,68   |
| 24 C551-9700   | КОРОБКА МОНТАЖНАЯ К-201                                                                                                       | ШТ       |          |        |       |         | 0,40.   | 0,02.   | 0,42    |
|                |                                                                                                                               | 8        |          |        |       |         | 3,20    | 0,16    | 3,36    |
| 25 E9-530-1    | МОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ КОНСТРУКЦИЙ ВИТРАЖЕЙ СТОЕЧНО-РИГЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ                                                             | Т        | 813,40.  | 35,51. | 0,34. |         | 164,22. | 11,67.  | 1024,80 |
|                |                                                                                                                               | 0,072    | 58,56    | 2,56   | 0,02  |         | 11,82   | 0,84    | 73,78   |
| C1-1           | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ                                                                                              |          |          | ЧЕЛ.Ч. |       | 124,17  | 8,94    | 6,55    | 58,56   |
| M021141        | КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т                                                                                              |          |          | МАШ.-Ч |       | 0,04    | 0,00288 | 29,69   | 0,09    |
| M040502        | УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)                                                                        |          |          | МАШ.-Ч |       | 10,75   | 0,774   | 2,70    | 2,09    |
| M134041        | ШУРУПОВЕРТ                                                                                                                    |          |          | МАШ.-Ч |       | 2,9     | 0,2088  | 0,54    | 0,11    |
| M330302        | МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ                                                                                                   |          |          | МАШ.-Ч |       | 1,19    | 0,08568 | 0,68    | 0,06    |
| M331451        | ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ                                                                                                     |          |          | МАШ.-Ч |       | 5,38    | 0,38736 | 0,54    | 0,21    |
| C101-9700      | БОЛТЫ ОЦИНКОВАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ                                                                                     | Т        |          |        |       | 0,00619 | 0,00045 | 3762,46 | 1,69    |
| C101-11100-6   | КРУГ ШЛИФОВАЛЬНЫЙ ПО МЕТАЛЛУ 230X6X22,2                                                                                       | ШТ       |          |        |       | 0,41    | 0,02952 | 3,08    | 0,09    |
| C101-11602-25  | ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ПРЕССШАЙБОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ЛИСТОВ МЕТАЛЛА                                                               | КГ       |          |        |       | 4,31    | 0,31032 | 16,70   | 5,18    |
| C101-12900     | ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ                                                                        | Т        |          |        |       | 0,00056 | 0,00004 | 4025,00 | 0,16    |
| C101-15501     | ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10X112                                                                                            | 10 ШТ    |          |        |       | 10,91   | 0,78552 | 2,58    | 2,03    |
| C101-86726-20  | СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВН ШТ ОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ          |          |          |        |       | 2,17    | 0,15624 | 8,03    | 1,25    |

| 1                  | 2                                       | 3                                                                      | 4     | 5         | 6      | 7       | 8       | 9       | 10      |
|--------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|---------|---------|---------|---------|
|                    | С101-149003-1                           | ШАЙБА ПЛОСКАЯ ОЦИНКОВАННАЯ                                             |       | ШТ        |        | 109     | 7,848   | 0,13    | 1,02    |
|                    | С101-151400-1                           | ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ                                     |       | КГ        |        | 0,56    | 0,04032 | 4,27    | 0,17    |
|                    | С113-2100-1                             | ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ                                     |       | КГ        |        | 0,13    | 0,00936 | 3,26    | 0,03    |
|                    | С113-24200                              | ЭМАЛЬ НА ОСНОВЕ СОПОЛИМЕРОВ ВИНИЛХЛОРИДА ХС-119, КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ     |       | Т         |        | 0,00045 | 0,00003 | 6400,00 | 0,19    |
| 26                 | п206-6                                  | КОНСТРУКЦИИ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ (С НАЩЕЛЬНИКАМИ И СЛИВАМИ) | М2    |           |        |         | 344,82. | 16,97.  | 361,79  |
|                    |                                         |                                                                        | 11,61 |           |        |         | 4003,36 | 197,02  | 4200,38 |
| *Итого по разделу: |                                         |                                                                        |       | 1679,70   | 364,61 | 62,58   | 6179,51 | 336,51  | 8560,33 |
| **Итого по смете : |                                         |                                                                        |       | 1762,67   | 365,41 | 63,03   | 6180,40 | 336,55  | 8645,03 |
| 24                 | ТРУДОЗАТРАТЫ СТРОИТЕЛЕЙ                 | (259.12*1*1)                                                           | =     | 259,12    |        |         |         |         |         |
| 25                 | ТРУДОЗАТРАТЫ МАШИНИСТОВ                 | (7.65*1*1)                                                             | =     | 7,65      |        |         |         |         |         |
| 26                 | ТРУДОЗАТРАТЫ ВСЕГО                      | (259.12+7.65)                                                          | =     | 266,77    |        |         |         |         |         |
| 30                 | ЗАРПЛАТА                                | (1762.67-0-0)*1*1*1*1                                                  | =     | 1 762,67  |        |         |         |         |         |
| 32                 | ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН, МЕХАНИЗМОВ          | (365.41*1*1*1*1)                                                       | =     | 365,41    |        |         |         |         |         |
| 34                 | В Т.Ч. ЗАРПЛАТА МАШИНИСТА               | (63.03*1*1*1*1)                                                        | =     | 63,03     |        |         |         |         |         |
| 40                 | МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА                    | (6180.4-0)*1*(1+(1-1)*0)                                               | =     | 6 180,40  |        |         |         |         |         |
| 46                 | ТРАНСПОРТ МАТЕРИАЛОВ ПОДРЯДЧИКА         | (336.55-0-0)*1*(1+(1-1)*0)*1                                           | =     | 336,55    |        |         |         |         |         |
| 53                 | ...ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ                 |                                                                        | =     | 8 645,03  |        |         |         |         |         |
| 54                 | ОХР И ОПР                               | (1263.85+0+0+167.86+0+0+0+0+0+0+0+0+0)*1*1                             | =     | 1 431,71  |        |         |         |         |         |
| 56                 | ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ                        | (808.09+0+0+114.23+0+0+0+0+0+0+0+0+0)*1*1                              | =     | 922,32    |        |         |         |         |         |
| 58                 | .....В ТОМ ЧИСЛЕ:                       |                                                                        | =     |           |        |         |         |         |         |
| 59                 | ОХР И ОПР НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН. РАБОТЫ     | ((1540.83+0)*1+(3.09+0)*1)*0.8186*                                     | =     | 1 263,85  |        |         |         |         |         |
| 60                 | ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ НА ОБЩЕСТР. РАБОТЫ     | ((1540.83+0)*1+(3.09+0)*1)*0.5234*                                     | =     | 808,09    |        |         |         |         |         |
| 65                 | ОХР И ОПР НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖ. РАБОТЫ      | (221.84*1+59.94*1)*0.5957*1*1*1                                        | =     | 167,86    |        |         |         |         |         |
| 66                 | ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ НА ЭЛЕКТР. РАБОТЫ      | (221.84*1+59.94*1)*0.4054*1*1                                          | =     | 114,23    |        |         |         |         |         |
| 102                | ...ИТОГО СТРОИТ. И ИНЫХ МОНТАЖ. РАБОТ   |                                                                        | =     | 10 999,06 |        |         |         |         |         |
| 145                | ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ:                         |                                                                        | =     |           |        |         |         |         |         |
| 146                | В ТОМ ЧИСЛЕ:                            |                                                                        | =     |           |        |         |         |         |         |
| 156                | СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ                  | (1762.67+0+0+0+63.03)*0.34                                             | =     | 620,74    |        |         |         |         |         |
| 176                | ...ИТОГО ПРОЧИЕ                         |                                                                        | =     | 620,74    |        |         |         |         |         |
| 180                | ...ИТОГО СТРОИТ. И ИНЫХ МОНТАЖ. РАБОТ   |                                                                        | =     | 11 619,80 |        |         |         |         |         |
| 181                | НАЛОГИ И ОТЧИСЛ. ПО ТЕК. ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   |                                                                        | =     |           |        |         |         |         |         |
| 182                | В ТОМ ЧИСЛЕ:                            |                                                                        | =     |           |        |         |         |         |         |
| 191                | ...ИТОГО НАЛОГОВ                        |                                                                        | =     | 0,00      |        |         |         |         |         |
| 192                | ...ИТОГО С УЧ. НАЛОГОВ ПО ТЕК. ДЕЯТЕЛ.  |                                                                        | =     | 11 619,80 |        |         |         |         |         |
| 195                | ...ИТОГО С УЧ. К-Ф УЧИТ. ПРОГНОЗН. ИНД. |                                                                        | =     | 11 619,80 |        |         |         |         |         |
| 198                | ...ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИКИ           |                                                                        | =     | 11 619,80 |        |         |         |         |         |
| 202                | ...ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ      |                                                                        | =     | 11 619,80 |        |         |         |         |         |
| 208                | НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ          | (11619.8)*0.2                                                          | =     | 2 323,96  |        |         |         |         |         |
| 210                | ...ИТОГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ                |                                                                        | =     | 13 943,76 |        |         |         |         |         |
| 220                | ...ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ                |                                                                        | =     | 13 943,76 |        |         |         |         |         |

СОСТАВИЛ

О.В. Зимин